各クラブ会長様

下記報告が九州部長より参りました。

各クラブメンバーへの配信宜しくお願い致します。

皆さまにおかれしては、ご心配をおかけしている状況だと思います。昨日、ワイズメンズクラブ熊本連絡会議の

中で熊本 YMCA から依頼がワイズメンズクラブにありました。

総合対策本部を本部事務局に設置し、現地対策本部として、ボランティアセンターの設置が阿蘇 YMCA になり

ました。

支援の内容は７月 13 日の現地調査の上決定し、

１ 浸水家屋の排土、荷物整理

２ 被災家族への宿泊やお風呂サービス（高齢者は送迎）

３ 被災家族への炊き出し

です。

７月 15 日～16 日 緊急支援ワークキャンプ＆阿蘇キャンプワークキャンプが行われます。九州部メンバーに呼

びかけを緊急で行い、参加を呼び掛けています。

10 時集合 15 時解散 ＊阿蘇キャンプ泊

参加者：熊本 YMCA 職員、委員・ワイズメンズクラブ・リーダー・西日本地区 YMCA 協力者

持てくるもの：軍手、長靴、雨具、帽子、着替、洗面具

備品：灰掻きスコップ・石灰・雑巾など

復興が長引いた場合、県内外からの災害ボランティアのコーディネーション及び宿泊拠点として阿蘇 YMCA で

提供します。

ワイズメンズクラブメンバーにおいては、阿蘇ワイズメンズクラブのメンバーが被災され、鶏等の被害、床下浸

水等の被害があった報告を受けています。今後、情報を集めながら皆さまと一緒に支援していく方向です。

本日も大雨により各地で、避難勧告があっており、注視しなければならない状況です。

私たちとしましては、熊本 YMCA と連携を密にしながら、頑張っていきたいと思います。

皆さまのご協力お願い申し上げます。

ワイズメンズクラブ国際協会 西日本区

九州部 2012-2013 年度九州部部長 福島貴志

よろしくお願いします。

★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ ★☆

京都部事務局長 加藤信一(京都トップス)

メール：kyotobu1996@gmail.com

FAX:075-802-1056 携帯 TEL:090-3729-6512

★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆★☆ ★☆